Aus unserem Schriftstück, das wir — mit Ausnahme einiger
Kürzungen in der Einleitung — wörtlich geben, lässt sich auch
manches interessante Merkmal für Ausstattung und Topographie
der betreffenden Kirchen entnehmen: So finden wir im Dom ein

altes Horologium, in S. Severin zahlreiche Glasmalereien, in S. Ku¬
nibert an der Nordseite der Kirche eine Darstellung des jüngsten
Gerichts von 1491, in S. Andreas eine Kapelle der 4 doctores
eeclesiae, einen S. Michaelsaltar im westlichen Mittelschiff, einen
Salvatoraltar und viele Glasmalereien, in SS. Aposteln ein altes
und ein neues Chor etc.

Tenore presentium omnibus, quorutn interest, notum sit, quod
rev. in Christo pater ac d. d. Otto Gereon ex Guttmannis
de Sobernheim, dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus
Cyrenensis, ss. theol. et jur. can. dr., rev. et ser. principis ac d. d.
Ferdinandi archiepiscopi Colon proepiscopus, consiliarius
et theologus, metropolitane Colon., nee non archidiaconalium et
collegiatarum b. Marie virg. itidem Colon., s. Stephani Moguntin.

1) Die „Domherren" sträubten sieh mit aller Macht gegen die er¬
strebte Uniformität, sie stellten dies Verlangen der Graduirten als ver¬
werflichen Hochmut hin, der sich auch sonst in ihrem äusseren Auftreten
geltend mache. Wie der Process geendet, ist aus den vorhandenen Ur¬
kunden nicht ersichtlich, am 15. Mai 1637 sandte Erzb. Ferdinand seine
geheimen Räthe Wilhelm v. Baiern, den Freiherrn v. Holling-hoven und
Wolf v. Metternich nach Köln, um die Stiftsherren am Dome zur Ein¬
tracht zu ermahnen (fol. 99), mit welchem Erfolge, wissen wir nicht.
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et s. Martini Enibricens.') ecelesiaruni resp. praepositus, decanus
et presbyter canonicus capitularis, archidiaconus Arnornenburg. -)
Ultraject. Tremoniens. et Haninionens., tani nomine sue rev. do-
minationis quam reliquorum .... presbyterorum canonieorum ca-
pitularium memoratae metrop. ecclesiae Colon, in aedibus decana-
libns ... ad gradus b. Mariae virg. corain nie notario publico et
testibus infrascriptis personaliter coniparens exposuerit, qualiter
in diversis tarn dicta metropolitana quam aliis colle-
giatis et parrochialibus ecclesiis et monasteriis reperiantur
antiquae picturae in tabulis et fenestris aliisque lapi-
deis imaginibus diversornm canonieorum et prelatorum,
11011 soluni supradictae metropolitane canonieorum illustriuni sed
etiam presbyterorum dictae majoris ecclesie, insuper aliarum diver-
sarum ecelesiaruni collegiatarum hujus civitatis Colon, in habitu et
togis ecelesiasticis talaribus diversornm colorum, quorum quoruDdam
designationem mihi notario in scriptis juxta speeificationem
infrascriptam exhibuit, et quandoquidem sua rev. dominatio et
alii . . . canonici presbyteri capitulares saepedictae nietropolitanae
ecclesiae desiderant desuper habere veritatis testimonium, idcirco
nie notarium infraseriptum et testes . . . requisivit, quatenus uiia
cum testibus ad dictas ecclesias nie conferre, picturas et imagines
ejusmodi praesertim circa habitum inspicere, omnia diligenter
examinare et in notam sumere et annotare postmoduinque fide
dignam relatiouem et documentum ipsis desuper conficere, et com-
municare velleni. Quod cum ratione offieii mei publici denegare
non potui, ad ecclesias infrascriptas, una cum testibus ine coutuli,
et successive praetactas scripturas 3) inspexi et examinavi, reperi-
que iufrascriptos ecclesiasticos' praelatos et. canonicos in habitu
infrascripto depictos, prout sequitur.